
EVROPSKÁ UNC
Evropste 8tni(k>rtt)[ a (nvesliCri tondy 
0pa»6ni program ŽNOlnl prostfad O

' I A r I OMO 

^IVO^NIHO PWOSTftEPI 

<(íiU «{»U»UKV

Příkazni smlouva Č.
uzavřená na základě

§ 2430 anásl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

„Xlmni stadioD Most - rekoostrukce ledové plochy - TW^

Předmět plnění léto smlouvy je spolufinancován Evropskou unií - Evropským fondem pro 
regionální rozvoj v rámci Operačního programu Životní prostředí a Státním fondem životního

prostředí České republiky

1.1 Přfkazce
Název:
Sídlo:
Zastoupené:
IČO:
DÍČ:
bankovní spojení:
Č. ú. výdajového: 
č. ú. příjmového: 
E-maíl:
ID datové schránky: 
{dále jen příkazce)

1.
Smluvoi strany

Statutární místo Most
Radniční 1/2,434 69 Most
Mgr. Janem Paparegou, primátorem mésta
00266094
CZ00266U94

posta@mesto-most.cz
pfřbfvy

zástupce oprávněnýjednat ve věci této smlouvy: 
Mgr. Jan Paparega - primátor města 
zástupce oprávněný jednat ve věcech technických: 

- vedoucí odboru investic 
nt odboru investic

1.2 Příkazuík
Obchodní firma: CHEMÍNVEST s.r.o.

Sídlo:
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
Č.Ů.:

E-mail:
ID datové schránky: 
(dále jen příkazník)

Gorkého 1613, Horní Litvínov, 436 01 Litvínov 
Ing. Vladimírem Zemánkem, jednatelem společnosti 
63148064 
CZ63148064

m anagement@cheminvest. cz 
6iju6n9



EVROf^KA IM€
Evrop«M strukluránl a investičrl fondy 
OperBörti program ŽivoVil

zástupce oprávněný jednat vc věcech léio smlouvy: 
Ing. Vladimír Zemánek-jednatel společnosti 

nat ve věcech lechnických 
- vedoucí úseku Engineering

O
& I A I »ONO 

^i»c;iNlHO MtosrarCl 

Kfruiiuv

II.
PřediQčt smlouvy a Čas plnČDí

2.1 Prikazník se zavazuje na základě zmocnění příkazcc obstaral pro příkazcc inženýrskou 
Činnost ve fázi prací spojených s prováděním stavby a prací po dokončení stavby v 
rozsahu dále uvedeném:
Místo a název stavby: ..Zimní stadion Most - rekonstrukce ledové ploch/'
Náklady stavby: 33.460.360,- Kč bez DPH
Zhotovitel: ENERGO CHOCEŇ, s.r.o..Nádražní 631,565 01 Choceň, IČO: 25932420

2.2 Dílo bude rozděleno do dvou částí:
2.2.1 Inženýrská činnost - práce spojené s realizací stavby.
2.2.2 Inženýrská činnost - práce po dokončení stavby,

2.3 Rozsah inženýrské činnosti
V rámci obstarání inženýrské činnosti v jednotlivých fázích příkazník zabezpečí 
zejména:

• výkon technického dozoru • kontrola prováděných prací ve vSech profesích v návaznosti 
na projektovou dokumentací stavby, \’ydaná povolení a uzavřený smluvní vžiah se 
zhotovitelem prací a ostatními účastníky výstavby - zadavatel požaduje každodenní 
provádění kontrol činností zhotovitele na staveništi popř. na stanovených místech 
v návaznosti na průběh a slav provádění stavebních prací

• jednání s ostatními účastníky výstavby, především pak správci inženýrských sílí a 
oiganizacemi státního odborného dohledu vč. zajištění jejich případných stanovisek

• kontrola dodržování podmínek vydaných povoleni Či stanovisek a opatřeni státního 
stavebního dohledu po dobu realizace stavby

• péče o systematické doplňování dokumentace, podle které se stavba realizuje a evidence 
dokumentace dokončených Částí

» kontrola čerpání nákladů stavby
• projednáni dodatků a změn projektu, které nezvyšují náklady stavby, neprodlužují lhůtu 

výstavby a nezhoršuji parametry stavby, ostatní dodatky předkládá s vlastním 
vyjádřením příkazci

• organizování kontrolních dnů podle pokynu příkazcc a pořizování zápisů z těchto 
kontrolních dnů se všemi zhotoviteli stavby

• bezodkladné informováni příkazcc o všech závažných okolnostech
• kontrola věcné a cenové správnosti a úplnosti oceňovacích podkladů a fakrur. jejich 

soulad s pwdmínkami uvedenými ve smlouvách a jejich předkládám' příkazci
• kontrola případných víceprací při samotné realizaci staveb vč. zpracování doporučeni



EVROPSKÁ UNIE
EvTOpsM stnicturálnf d investičri fondy 
OperdM program 2(vo1nf proatfadl

« I A ' I I > I N n

íivrjt NIHO P«05r*C D 

CfSKf «E^UtLkKV

příkazci
kontrola těch části dodávek, které budou v dalším postupu zakryté nebo se slanou 
nepřístupnými
spolupráce s projektantem a /iiotovitelem při provádění nebo navrfiování opatřeni na 
odstranění případných závad projektu - příkazník bude lato jednání svolávat a 
organizovat
sledování, zda zhotovitelé provádějí předepsané zkouSky materiálu. konstrukcí a prací, 
kontrolu jejich výsledků a vyžadování dokladů, které prokazují kvalitu prováděných 
prací a dodávek (atesty, protokoly, revizní zprávy, měření)
sledování a vedení stavebního deníku včetně prt'vâdèni záznamů do siavebnihú deníku 
v souladu se zájmy příkazce
spolupráce s pracovníky zhotovitelů při provádění opatření na odvrácení nebo na 
omezení Škod při ohrožení stavby živelnými událostmi nebo činy kriminální povahy
kontrola postupu prací podle časového piánu a ustanovení smluv a upozorněni 
zhotovitelů na nedodržení termínů
od souhlasováni měsíčních soupisu provedených prací a zabudovaných dodávek a 
zjišťovacích protokolů
příprava podkladů pro odevzdám a převzetí stavby nebo jejích částí a účast najednáni o 
odevzdáni a převzetí
kontrola dokladů, které zhotovitelé doloží k předání a převzetí dokončené stavby
zajištění případné aktualizace smluvních vztahů se zhotovitelem v průběhu realizace 
stavby
doprava do místa plnění stavby
organizační zabezpečení povinností příkazce při provádění zkoušek a účast na těchto 
zkouškách
kontrola odstraňování vad a nedodělků z přejímacího řízení

2A Příkazník obstará na základě této smlouvy a udělené plné moci pro příkazce práce a 
výkony inženýrské činnosti jeho Jménem a na jeho účet. Příkazce se zavazuje zaplatit 
prikaznlkoví za jeho Činnost sjednanou cenu.

Podkladem pro výkon inženýrské činnosti ve fázi prací spojených s prováděním stavby 
včetně výkonu technického dozoru budou projektové dokumentace zpracované Ing. 
Ivanem Blažkem v 02/2018 - Rekonstrukce ledové plochy zimního stadionu v Mostě - 
stavební Část. Ing. Petrem Ehidkcm v 5/2018 - Rekonstrukce strojovny ledové plochy - 
část strojně technologická, Ing. Josefem Hruškou v 5/2018 - Rekonstrukce strojovny 
ledové plochy - Část silová a MaR, Ing. Milošem Poláškem v 10/2015 • Rekonstrukce 
ledové plochy zimního stadionu v Mostč - vzduchotechnika, dodavatelské položkové 
rozpočty díla, smlouva o dílo Č. 146/2/2018 uzavřená mezi příkazcem a společností 
ENEROO CHOCEŇ, s.r.o., v platném znění, objednávka č. 1544/01/2018 na zajištění 
autorského dozoru elektro a MaR s MC Control S-r.O- v platném znění, objednávka č-

9



EVROPSKÁ UNIE
Evropeisé suiiidurátrii a mvastifinl fcMvIy 
Operetönl program ŽKio9il prostál O

M A I NI tOND 

7IVQINIHU PB<iA]6tn' 

CcskE KE^uilinv

1545/01/2018 na zâjiSlènf autorského dozoru technologie slng. Pelrein Dudkem 
v platném znění, objednávka é. 1711/01AKH/2016 na zajištění autorského dozoru 
stavební části slng. Ivanem Blažkem v platném znění, objednávka č. 1523/01/2018 s 
koordinátorem BOZP společností KONTROL s.r.o., v platném znění, případné 
změnové listy odsouhlasené příkazcem, vydaná stavební povalení či jiná správní 
rozhodnutí a písemné pokyny příkazce.

2 S Celkový čas plnéní IČ;
Dle Cl. 2.2.1 této smlouvy:

Dle ČI. 2.2.2 této smlouvy:

po dobu realizace stavby
(předpoklad I. etapa 11/2018 - 1/2019, U. etapa 
4/2019-8/2019)
do doby odstranění vad a nedodělků 
vyplývajících z přejímacího a kolaudačního řízeru

ni.
Cena a její fakturace

3.1 Cena za práce a výkony inženýrské činnosti podle článku IL této smlouvy se sjednává 
jako nejvýše přípustná a Činí 496.000,- Kč bez DPH, Kceně bude připočtena DPH 
v zákonné výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plněni.

Cena je splatná na základě faktury, kterou je příkazník oprávněn vystavit nejdříve po 
splnění všech povinností podle této smlouvy.

3.2 Cena jednotlivých fází inženýrské činnosti z ceny celkem bez DPH uvedená v Čl, lil. 
Bod 3.1 činí:

3.2.1 Cena za práce a výkony inženýrské činnosti podle článku II. bod 2.2.1 této 
smlouvy se sjednává jako nejvý^se přípustná a činí 471.200,- Kč bez DPH.

3.2.2 Cena za práce a výkony inženýrské Činnosti podle článku II. bod 2.2.2 této 
smlouvy' se sjednává jako nejvýše přípustná a činí 24.800,- Kč bez DPH.

3.3 Příkaznik bude fakturoval a příkazce zaplatí DPH v souladu se zněním zákona o DPH a 
jeho zmén a doplňků platných ke dni fakturace.

3.4 Pokud správce daně zveřejnil způsobem umožňujícím dálkový přístup čísla účtu, které 
příkaznik určil v přihlášce k registraci plátce DPH ke zveřejnění, považuje se povinnost 
příkazce naplatit DPH za splněnou připsáním DPH na takto zveřejněný účet.

Pro případ, že se příkaznik stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 
235/2004 Sb-, o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany 
ve smyslu § 109a cit zákona dohodly, že příkazce zaplatí cenu plnění takto:



EVROPSKÁ UNIE
Evropské slnAkirdlnl a irrvosti^i body 
Opefačré program žívokií proatfadl O «Ii 1 nj rpNi»

í»vM I HiHO »«on íi n.
CfStE ftCPui'.rKV

a) Cenu plnění bez DPH zaplatí na účet příkaznika vedený u 

h) DPH zaplatí na účel 80039 - 77621411/0710,
pod variabilním symbolem č- 63148064, konstantní symbol č. 1148, specifický 
symbol č. 00266094, ve ^rávě správce daně bude uveden den uskutečněného 
zdanitelného plnění nebo den přijetí úplaty.
Příkazník ujišťuje príkazce, že číslo matriky 77621411 je číslem matriky 
bankovního účtu příslušného finančního úřadu (správce daně) dle sídla příkaznika, a 
tedy součástí Čísla bankovního účtu správce daně, na který příkazník platí DPH.
Při placení DPH bude příkazce postupovat podle § 109a cit. zákona.

Zaplacením ceny díla dle ustanovení výše bude povinnost příkazce zaplatit 
příkazníkovi cenu díla řádné splněna.

3.5 Faktury je možné zasílal i v elektronické formě na adresu; iakturv@mesto-most.c/.

3.6 Část odměny až do výše 80 % celkové odměny bude hrazena měsíčně. Měsíční úhrada 
bude vypočítána tak, že bude odpovídat procenruálnimu vyjádřeni poměru měsíční 
fakturace zhotovitele vůči celkové ceně díla.

IV.
Práva a povíímostí smluvních stran

4.1 Práva a povinnosti příkaznika

4.1.1. Příkazník je povinen postupovat při zařizování záležitostí s odbornou péčí a 
dle pokynů příkazce, Příkazník je dále povinen oznamovat příkazci všechny 
důležité okolnosti, které zjistil pří zařizování a jež mohou mít vliv na pokyny 
příkazce- Příkazník je povinen při výkonu své činnosti upozornil příkazce na 
zřejmou nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek vaiik škody. 
V případě, že příkazce i přes upozornění příkaznika na splněm' pokynů trvá. 
neodpovídá příkazník za Škodu takto vzniklou.

4.1.2. Provádět inženýrskou činnost v souladu s podklady specifikovanými v článku 
11. bodě 2.3 této smlou\7 a písemnými pokyny příkazce.

4.13. Zaujmout písemné stanovisko k přikazcem uza\'íraným smlouvám, popř. 
dodatkům k těmto smlouvám nejpozději do pčti pracovních dnů po jejich 
doručení přikazcem.

4.1.4. Ověřovat měsíční soupisy provedených prací a zabudovaných dodávek a 
zjišťovací protokoly nejpozději Ifetí pracovní den po jejích doručeni 
přikazcem.

/



EVROPSKÁ UNIE
Evropská slruKUtélní a invasličiti fondy 
OparainI prodaní Živofot prostMI O S I i I Nl tONp 

nvOTrilHO FHPSt Ai O 
CCSKg REPUB .IKV

4.1.5. Příkaznik je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona Č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřqné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinou spolupůsobil při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřqných výdajů. 
Příkaznik je povinen poskytnout požadované infonnace a dokumentaci 
zaměstnancům nebo zmocněncům CRR ČR, MMR, Ministerstva financi, 
Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního íďadu, 
příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů sláoií správy a 
vytvořit uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly předmčtu díla 
a poskytnout jim součinnost.

4.1.6. Příkaznik je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy, její dodatky, 
originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci 
předmětu této smlouvy po dobu 10 let od zániku závazku vyplývajícího ze 
smlouvj', minimálně však do roku 2029. Po tuto dobu je příkaznik povinen 
umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu 
dokladů souvisejících s plněním této smlouvy.

4.1.7. Příkaznik je povinen všechny písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace 
opatřit vizuální identitou projektů dle Pravidel pro provádění informačních a 
propagačních opatření (viz příloha č. 2). Příkaznik prohlašuje. Že ke dni nabytí 
účirmosti léto smlouvy je s těmito pravidly seznámen. V případě, že v průběhu 
plněni léto smlouvy dojde ke změně těchto pravidel, je příkazce povinen o teto 
skutečnosti příkazníka bezodkladně informovat.

4.2 Práva a povinnosti příkazce

4.2.1. Předal pfíkazníkovi včas podklady pro výkon inženýrské Činnosti 
specifikované v článku II, bodě 2,3 této smlouvy, tj. projektové dokumentace 
staveb, vydaná stavební povolení či jiná rozhodnutí příslušného orgánu si^ní 
správy a smlouvy o dílo se zhotoviteli.

4.2.2. Zabezpečit potřebné finanční prostředky a provést včasnou likvidaci a úhradu 
příkaznikem ověřených faktur, které jsou vyslaveny řádně a oprávněně 
v souladu s uzavřenou smlouvou.

4.2.3. Na výzvu příkazníka, doručenou alespoň 5 dnů předem, zabezpečit účast svého 
oprávněného zástupce na důležitých jednáních nebo příkazníka vybavit plnou 
mocí s jednoznačně stanoveným okruhem pravomocí a pokyny k jednáni.

4.2.4. Dohody a jiné právní úkony uskutečněné s účastníky výstavby nebo další 
rozhodnutí týkající se této stavby, které učiní příkazce bez vědomí příkazníka, 
předá, popř. oznámí příkazce neprodleně s případnými pokyny příkazníkovi.



5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

SS.

EVROPSKÁ UNIE
EvropsAé stiÉítJfén a k>ndf
0ft$ra£ni pnjflr^ Žfvoťkl prostfadl

V.

O
< I ^ ' NI KC^NU 

7l«OTN)HO *HU$IBC0 
rCSKt fl«řU*tlXY

Odstoupení od smlouvy

Vedle možností vyplývajících ze zákona jc príkazce oprávněn odstoupit od této 
smlouvy v následujících případech:

• kdy příkazník poniší smlouvu podstatným způsobem,
případě vstupu príkazníka do likvidace nebo pravomocného prohlášení konkursu.

• v
Vedle možností vyplývajících ze zákona je příkazjiik oprávněn odstoupit od smlouvy 
v násiedujícicli případech;

- kdy přikazce je v prodlení s úhradou thktuiy delším než 60 dnů,
• kdy přikazce odepře pfíkaznikovi poskytnout dohodnuté spolupůsobení, bez něhož 
nelze řádně v)'kooaí dohodnuté obslarání záležitostí, přestože byl na mološi 
odstoupeni písemně upozorněn,

- kdy přerušení prací na základě rozhodnutí přikazce trvá déle než 6 měsíců.

Odstoupeni je platné a účinné ke dni doručeni oznámení o odstoupení. Příkazník je vSák 
povinen uskutečnil resp. dokončil nezbytné úkony, jejichž neuskutečnění by mohlo 
znamenal vznik Škody na straně přflázce. Odstoupením smlouva zaniká ke dni 
účinnosti odstoupení, nikoliv od počátku.

Příkazník má nárok na odpovídající část sjednané odměny, odpovídající řádné 
provedeným pracím a službám.

V případě jakéhokoliv odstoupení připraví přikazník nej později do 5-ti dnů ode dne 
účinnosti odstoupeni celkové vyúčtování příkaznř Čínnosfi. včefně viech d<^ladú, J^eré 
pro přikazce získal. Všechny tyto doklady předá v uvedené lhůtě příkazci.

VI.
Smluvní pokuty

6.1. V případě prokazatelného prodleni příkazníka s plněním některé jeho povinnosti dle této 
smlouvy bude pnkaiíce oprávnén požadoval zaplaceni smluvní pokuty ve výši 3.000,- 
Kč za každý jednotlivý případ porušení povinností.

62. V případě, žc příkaznik nebude prokazatelně vykonávat řádně a včas, ij. v termínech 
dohodnutých písemně oběma stranami, technický dozor investora dle této smlouvy a 
v příčinné souvislosti s tímto bude nárůst ceny za dílo (stavbu), oproti ceně uvedené ve 
smlouvě o dílo s dodavatelem stavby, bude přikazník povinen uhradil vedle pokuty dle 
bodu 6, l smluvní pokuta ve výší 5.d)0r 2s každý jednotlivý případ.

6.3. Přikazce je povinen příkazníka bez zbytečného odkladu písemné upozornit na porušení 
povinností sjednaných touto smlouvou příkazníkem s uvedením, v čem spatřuje 
porušení teto smlouvy.



EVROPSKÁ UNIE
Evropské slnAkjréfnl a invesbSnf fondy 
OparaCnf program Životni prosVedí O

1 1 A I M t o MJ

/«vu I NrHO »ftosrsco 
C{Sk.E KrSUfl l^CV

6.4. Příkazce má nárok na smluvní pokutu na základč faklur>', se splatností 3Ü dnů ode dne 
vystavení faktury príkazcem. Příkazce je oprávněn, v případě dohody obou stran, 
smluvní pokutu započíst oproti ceně díla dle ČI. 3 léto smlouvy.

6.5. Příkazce je oprávněn na základě své vůle od nároků na smluvní pokutu upustit, jestliže 
příkazník neprodleně odstraní závadný stav a porušením jeho povinnosti dle této 
smlouvy nevznikne příkaze! Škoda,

6.6. Příkazce má nárok na náhradu škody přesahující sjednanou smluvní pokutu. V případě 
že příkazník prokazatelné provede nedbalou nebo neúplnou kontrolu faktury a soupis 
provedených prací bude obsahovat práce» které nebyly do konce daného obdobi 
provedeny v odpo\idaJícím množství, zaplatí příkazci smluvní pokutu ve výši 3,000,- 
Kč za každou jednotlivou položku prací, které nebyly provedeny.

6.7. Veškerá porušení smlouvy vedoucí k uplatnění smluvních pokut budou řešena dohodou 
smluvnich stran. V případě sporů bude postupováno v souladu s čl. 7.3 teto smlouvy.

Vil.
Další ujednání

7.1. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha Č. 1 - plná moc.

7.2. Příkazník není oprávněn jménem příkazce uzavíral smlouvy na dodávky pro stavbu ani 
dodatky k nim s výjimkou případů, kdy bude příkazcem zmocněn případnou speciální 
plnou mocí.

7.3. Vzájemné vztahy obou smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník-

7.4. Tato smlouva může být změněna pouze písemnou dohodou obou smluvních stran 
(dodatek ke smlouvě popř. změnový Hsl).

7.5. Příkazník prohlašuje, že má uzavřenou smlouvu o pojištěni odpovědnosti za škody 
způsobené vlastni činnosti klientům u , číslo smlouvy 

do výše 50.000.000,- Kč.

7.6. Platnost této smlouvy končí zajištěním přejimky stavby a odstraněním vad a nedodělků. 
Pokud by došlo nezaviněním příkazníka k prodloužení termínů výstavby (např. pro 
nedostatek (inančních prostředků na straně příkazce) bude tato záležitost řešena 
dodatkem k této smlouvě \'čelně zvýšení ceny sjednané v č). 111 bod 3.1 této smlouvy.

7.7. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí i na event, právního nástupce 
obou smluvních stran.

7.8. Sjednává se, Že smluvní strany považuji povinnost doručil písemnost do vlastních 
niou za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě

/



EVROPSKÁ UNIE
s^tÉiUrákil a tn/asóérň iond^ 

OpATsCrti progran 2M)t)l prostf«K O
J • NI I O HP

?lvOl NIHP ftiOiT*lO' 
*1' s« £ *' » u “' ' í;v

uvedenou či naposledy písottítí oznán^enou adresu pro doručováni, odtnítne převzít, její 
doručení zjnařl nebo si ji v odběrní Ihúté nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne

vypravení písemnosti.
7.9. V připadé, že některé ustanovení léto smlouvy je neř>o se stane neúčinné, zůstávají 

ostatní ustanovení účinná^ Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení 
ust^ovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu 
a smyslu ustanovení původního, neúčinného. Smluvní strany sjednávají, že veákeré 
spor^' ze smlouvy ve znění jgich dodatků budou řešit primárné dohodou.

7.10. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží příkazce a jedno 

příkazník.
7.11. Smluvní strany výslovné souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidencí smluv 

vedené městem Most, která bude přístupná ä)e zákona J 06/] 999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 
číselné označení této smlouvy a datum jejího uzavřeni. Udají o smluvních stranách se u

^ fyzických ost>6 rozumí zejm^a údaj o jménu, příjmení, rodném čísle a místé trvalého

^jK45<řuwrTtafÍ3
. V’**'7.(2.* Šhdovtd «stcaiiy prohlašují, Že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažtýí za

^ * '••^>Chodrň háJéttistVi ve smyslu § 504 zák, č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a udělují 
svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zák- Č. 1Ü6/1999 Sb. a zveřejnění bez ustanovení

jakýchkoliv dalších podmínek.
7.13. Příkazce nezajišťuje pro příkazníka zázemí pro výkon technického dozoru a za tímto 

účeicra ríeposk}'híje žádné prostory. Příkazce neodpovídá za dopravní prostfedky^ 
zařízení Či techniku tímíslěné pHkazníkem do prostoru staveniště.

7.14. Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy a seznámeni se s jejím obsahem 
prohlašují, že je jim znám její smysl a účel, že odpovídá projevu jejich vůle a že k ni 
přistupují svobodně a vážně, nikoliv v tísni a za nápadné nevýhodn^^ podmínek.

7.1 S. Tato smJOliva podléhá uveřejnění v registra smluv dle zákona č- 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
Tetpsiru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu 
v souladu s tímto zákonem uveřejní objednatel, a to nejpozději do 15 pracovních dnů od 
podpisu smlouvy. V případe nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu

v registru zhotovitel.

7.16. Tato smiopva nabývá platnosti dnem podpisu vSemi smluvními stranami a účinnosti 

dnem j^fho uveřejnění v registru smluv,

7.17,
Při nakládání s osobními údaji se smluvní strany Hdí Nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (7-U> 2016^679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislostí se

9



evropská unie

Evropská áViMjT«in1 ainve^&rl toKly 
Operační program ŽIvoM prostfedi O H A ' N I I o N o

’ivoiNiHu rROSittipi 
0e(r2 ftfrLiei<Kr

zpracovájiim osobních údajii a o volném pohybu téchio údajů a o 2rušení smčmíce 
95/46/ES (obecné nařízení o ochrané osobních údajů),

V Mosté, dne:Z.T.lIr..??.!® V Litvínové, dne:

za přikazce: za přikazníka:

cheminvest®
WMiWtit VT*.

6ofM*a 19J3, r^rmUvMO*
4Ji(rtUMr«« AA «S|4aaw. DIČ C2UI4HM 9

Datum Jméno« příjmení / příp. 
organizace Funkce, ORJ Podpis

Zpracoval/a/i/y: Referent Ol 
RefCTenlka OZVZ

Vedoucí odboru: iWM Vedoucí Ol

Správce rozpočtu: Ekonomka Ol

Udolace EU ^od. Upodmínéná pohledávka □podmínénv závazek Kč (vč DPU'i
n podpcfra de minimi s □ veřejná podpora - bloková výjimka 

Za OF posoudil/a: Referent OF

AK - právně posoodil/a:
KJNDI, & PARTNEŘI 
advokátní kancelář s.r.o.

Advokátní 
kancelář ^

Uveřejněni v resnstni smluv; DNF Sil A NO
Anonvmizovaí smlnuvu: DNE íílANO

Za VM schválil/a: Ing. Marek Hrvol

Schváleno v: □ PPM / □ RmM / D ZmM - dne

Datum uveřejnění smlouvy: Schváleno v kompetenci primátora 
Poznámka: dne 24.10.2018

Veřejná zakázka č. i 171/2018.ID smlouvy z registru smluv:

5’ií



í

EVROPSKÁ ÜNIE
EvropsNâ stniktjrálni a invesüänJ fondy 
Operační progrem Životní prostPedf O S I * I NI I 01*0 

; IVOl NiHO PKOittCIi 

Irrster AE^Ull IK r

Příloha 1 - Plná moc

PLNA MOC

Statutární místo Most
zastoupené Mgr. Janem Paparegou, primálorem mèsla 
Radniční I 
434 69 Most 
IČO; 002 66 094

zplnomocňuje

CHEMTNVEST s.r.o.
Zastoupenou lag. Vladimírem Zemánkem, jednatelem společností 
Goikého 1613, Horní Litvínov, 436 01 Litvínov 
IČO: 63148064

podle ustanovení § 441 a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. k zastupování 
objednatele ve všech jednáních, týkajících se realizace akce „Zimní stadion Most - 
rekonstrukce ledové plochy - TDI“ s dotčenými orgány státní správy, správci inženýrských 
šití, organizacemi a majiteli nemovitosti, dodavatelem stavby vč. jeho subdcxlavalelů a 
ostatními složkami podílejícími se na realizaci stavby.

V Mostč, dne:
7'11- 2018

p čsta Mostu

V Litvínové, dne;,

Ing, 
Jednatel společnosti CHEMIN/ESl s.r.o.



EVROPSKÁ UNIE
EwTopsii«$ ^mkijfákyi a imcsůčni fofíáy Op«faCnl program ^hro^i prootfeCt

Příloha č. 2 smlouvy - Grafický manuáJ povinné publicity

O ^ I A r NI PONU
;i«gi NkKO PDCBiAi o 

CCSKE «C^UÍvIKV



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investicí fondy 
Operační program Životní prostředí

STATNI FOND

Životního prOSTřeO'
ČESKÉ REPUBLIKY

GRAFICKÝ MANUÁL POVINNÉ PUBLICITY
Operační program Životní prostředí 2014-2020

ČISTOTA
VODY

KVALITA
ovzduší

zpracovaní

ODPADU
OCHRANA
PŘÍRODY

ENERGETICKÉ
ÚSPORY

swvww.opzp.cz • Zelená linka: 800 260 500 • dotazy0isfzp.cz

9



>

GRAFICKÝ MANUÁL POVINNÉ PUBLICITY

Operační program Životni prostředí 2014-2020

# ^ ®

í-

OBSAH

ÚVOD.........................................................................................................................................................................7

PUBLICITA A PROPAGACE...................................................................................................................................3

SYMBOL EVROPSKé UME................................................................................................................................................4

BANNER OPŽP....................................................................................................................................................... 5
HORIZONTÁLNÍ VARIANTA BAN NERU OPŽP..................................................................  5
VERTIKÁLNÍ VARIANTA BAN NERU OPŽP............................................-.......................................................... 5
OCHRANNÁ ZÓNA................................................................................................................................................. 6
MINIMÁLNÍ VELIKOU............................................................................................................................................7
ZÁKLADNÍ BARVY A BAREVNÉ VERZE...........................................................................................   8
SPOjENl S DALŠÍMI LOGY...........................................................................................   9

POVINNÉ NASTROiE PUBUCITY...................................................................... 10
DOČASNÝ BILLBOARD.......................-............................................................................................................. 11
STÁLÁ PAMEtNÍ deska................................................................................................................ 13
PLAKÁT A3............................................................................................................................................................... 16
DOKUMENTY A OSTATNÍ PROPAGAČNÍ MATERIÁLY.......................................................................  18

NEPOVINNÉ NÁSTROJE PUBUCITY..............................................................................................................20
SAMOLEPKA...........................................................................................................................................................21



CRARCKÝ MANUÁL POVINNÉ PUBLICITY # @ ®

Operační program Životní prostředí 2014-2020

UVOĎ

Státní íwMj životního prostředí ČR (SF2P ČR), kteiV administruje rozdéfo- 
vání dotaci z Operačního pr^amu Životní pro$tfedí. připravil podrobná 

pravidla a praktický návod pro za|iiiertl publicity a propagace evropských 
íohdú a cilú Operačního programu Životní prostředí.

Požadavek na zajřftčni publicity vychází: Pravidel pro žadatele a příjemce 
podpory v OperačrKm programu Životni prostředí pro období 2014*2020 
(dále jen Pravidla pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP 2014-2020).

Forma propagace )e závislá na typu realizované čírmosii a na výši přfspévku 
ze strany EU Příjemce odpovídá za přirréřenou dostupnost a viditelnost 

informačních opatřeni.

Grafický manuál povirrrié publicity OPŽR který obsahuje závazné vzory 

informačních opatření a pravidla pro použití symbolu Evropské unie a ba* 
nneru OPŽP, je k dispozid na stránkách www.opzp.cz.

V přfpadé nejasnosti při naplňováni pravidel propagace a publicity kontak
tujte Markétu Buršíkovou 2C Samostatného oddéleni komunikace Státního 
fondu životního prostředí ČR • publicitadisfzp.cz nebo tel.; 267 994 S51.

O



................

»«««V tí Cr <•^ P^rm „ ® an

=Sř:SíS?5===:.-

=K„-r:::;:5B=s

® @ @

0



‘■^SěSss-"
■® ® @

W#V|£

^ ‘«rroven fi oW«.

;»'fe> «.í(f‘"»w ' «“«•.»....

“"'■««-c:,sr

^f>^rPPCC00 /O

Ss-^•0035^

^««ínoťfcs

•^bo^
®Wp.íí,v sefctiĎoif,

O



®''«NEr opžp

' ínalruc.^ °P“«nifc«

y^minrS^-^rfioa^.
^^'''»řTB |«A^ z nÄj ■ - ft r

ff/’i

OP2p

Cr"^'
"‘^Žhohr

^fRTlK4

5SS,“«

«'>N/V£ru

ib
OP^p

Í>

!

O



GRAFICKÝ MANUÁL POVINNÉ PUBLICITY # ®

Operační program Životní prostředí 2014-2020

BANNER OPZP

OCHRANNÁ ZÓNA

1/3 X

1/3* I

xs výška znaku EU

1/3* ,

šiřka banneru O^ŽP 1/3*

EVROPSKÁ UNÍE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Životní prostředí

Ochranná zóna banneru OPŽP

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturálr>í a investiční fondy 
Operační program Životni prostiedí

9 0



GRAFICKÝ MANUÁL POVINNÉ PUBLICITY # ^ ® ®

Operační program Žívocní prostředí 2014-2020 1
BANNER OPŽP

MINIMÁLNÍ VELIKOST

Minimální velikost lot:a 

se iMhovánÍTrt Öietnosti 
je pfi výiee ^jky 8 mm.

8 mm
«w*a*m*i*«

Na dokumenteeh se doporuíu}« 
používat tennero OPŽP, 

s minimální výikou vlajky 
alespoík 10 mm.

X = 10 mm EVROPSKÁ lM6PuTf N iÉ>táaj#rBa iinwaili»M|>

Zkráceoá verre lop se umlsfuje 
převážná na drobná reklamní 
pfedmáty.

xs4mm J



~^STJ.
®^A/A/Er

SS3--, 9

OPŽP

^ARVYfy

'’«•PFCCOCI «C8;0/„ , '^0/0
^f>í^00339s

^^‘*‘'arfanw5_

*«rví



p ®

'’"'^•Wc^'

‘«<Ktř^

/•'.V''*' ">'■"

'U./

šSSs::’-
ří?6^

r»e«̂Sy-



GRAFICKÝ MANUÁL POVINNÉ PUBLICITY # @ ®

0pera6ií program Životní prostředí 2014-2020

POVINNÉ NÁSTROJE PUBLICITY

DOČASNÝ BILLBOARD
Do 1 měs/ce od zahijeni r«aliz»ce realizace Spádné do
1 mésíce od obdriení registrace akce, pokud byla realizace zaháje
na před registrací) vystaví příjemce na místi dobře vidiidnčm pro 
veřejnost v rámci katastrálního území obce« kde je projekt reafizo* 
ván, DOČASNÝ BILLBOARD, který musí být zachován po celou 

dobu prúbihu fyzické realizace projMu. pro kaidou akcí splňující 
obi rtásledujld kritéria:
I. celková výie podpory z veřejných zdrojů (příspévek z ESIF) 

na akci přesahuje 12,5 mil, Kč.
II. akce spoiívá v nákupu hmotného předmétu nebo ve financo* 

vání infrastruktury éi stavebních prací.

STÁLÁ PAMĚTNÍ DESKA
Nejpozdiji do tři měsíců od dokončení realizace akce rovněž kaž* 
dý příjemce podpoiy vystaví na místi dobře viditelném pro veřej
nost v rámci katastrálního území obce. kde je projekt realizován. 
STÁLOU PAMĚTNÍ DESKU pro každou akcí, u které celková výSe 

podpory z veřejnýdi zdrojů (pAspivek i ESIF) přesahuje 12^ mil. Kč 
a spočívá v nákupu hmotného předmiiu nebo ve financováni infra
struktury či stavebních prací.

PLAKÁT A3
V pň padč akcí, na které se nevztahuji podmínky uvedené u dočasné
ho billboardu ii stáli pamětní desky, umístí příjemce pod pery alespoň 
jeden RLAKÁT s utfermacemi o projektu v míniméAu vdíkosii A3 

na miste snadno vidnelném pro veřejnost, jako jsou vstupní prostoty 
budovy a to do 1 misice po zahájení fyzické realizace akce. Plakát 
budevyvéáea po celou dobu průběhu fyzické realizace projektu, nej* 
méně viak 3 měsíce

i?



^ <^6tkové

í....

. ^"“-OPÍp, ''■
'««’ «C)ř(h.

0 ^
® @

?

'«fTTíUtSřp. ^

i?

■«aaí«;s~.-j.___

'^^ogeo/i-



'""^«OVEPoeuc
/ty

OARd

® ^ @

í^^rop^p

r's^^

Trtf •

; ^“»•»“iTcstsr-.--. ='=:=:~«.

--- ----- --

■'^Wfc.

»0

■ «<ne/ycftif *'^”’'

■~>-Ä

i'33S?^



GRAFICKÝ MANUÁL POVINNÉ PUBLICITY

Operační program Živoiní prostředí 2014-2020

m ^ ®

/

POVINNÉ NÁSTROJE PUBLICITY

STÁLÁ PAMĚTNÍ DESKA

Celková výše podpory 2 veřejnými zdrojů (přfspčvek 2 ESIF) 
přesahuje 12,5 mil. Kř a operace spočívá v nákupu hmotné
ho predmřtu nebo ve Anancován^ infrastruktury 6 staveb
ních prad.

Stálá pamétní deska má rozměry 300 x 400 mm.

Deska může být celobarevná nebo Jednobarevná.
Doporučený materiál pro výrobu jednobarevně desky: leštěný 
kámen, sk^o, bronz.
DopoAičer)ý matenál pro barevnou variantu: plast, samolepa pro 
venkovní použití apod.

Stáfá pamětní deska ob&ahuj'e následující informace:
« název projektu,
« hlavní cíl projektu,
• banner O PŽP,
• logo řídicího orgánu
» odkazy na řídicí orgán (MŽP), zprostředkujkr subjekt (SFŽP ČR 

nebo AOPK ČR) a odkaz na pnjemce dotace.

Závazná podoba stálé pamětní desky
Státní fond životního prostředí ČR sí vyhrazuje právo připravit pro 
příjemce podpory tiskový podklad stálé pamětní desky. Přííemce 
podpory Je proto povínnen dodat SFŽP ČR všechny údaje o pro* 
jektu, které budou součástí stálé pamětní desky, K tomu slouží 
elektronicky formul.'ir Postupný na www opzp C2.

Tiskový podklad pro výrobu 
Stalé pamětní desky pošle 

SFŽP ČR e*máiícm příjemci 
podpory do 14 dnů 

od vyplněni elektronického 
formuláAi.

Podrobné informace o Ihútě pro instalaci a umístění stálé pamětní 
desky najdete v Pravidlech pro žadaielg a příjemce podporv v OP?P 
2014-2020.



..........manuá, „

^^‘^PAMtTNÍ
^^BLicity

^^KA

# ^

^^‘•'nfrof.^l, /|V);oBs^^

■'‘“«rc;^
fíid,

---------------^ ""i^ihdi

^nehoeu
' ^^'•opsw f “'"«nancován c

^°^»Oicfho
(^ŽP)



^nanty P^öveci^
n;

T'of*——

w-tr ^ ^'■'•1

■—__^■-—■»„

£SSL-.

^**k ^

"»•*«-.e^ _*“ «

'•<««»
'•«*<. «4^

“•a.,

•*n\.

'*‘**^1

...

>*.«>,._ etj
--------

«■«aw
i:ss->

•-wm,

••^H •^»1
“•^J



; Ä-

@ @

•^■^^Jäi20?5,



•~-~SSSZ“ty

"WnufiWípj ___ r'Ss^

^‘>řo/en.

.........  -'V -
.................. ‘"'«''Wí^

<5?«^íS

*Sror* 
«»v

* ® ® ^

»7p?řn

9



......... ..............................................

NÁSTROJE PUBuarv

'«^arenáiy, semínéře...)
I
I __*

ProMtová dokument^g 
Projektu na zlepšen, if 
prostředí *ívoiního POZVÁNKA

*®'P»12 M18

ZUČ^lNÉííYoi

I **«*r



Operační program Životni .............................
prostředí 2014-2020

POVINNÉ NÁSTROJE PUBLICITY

dokumenty a ostatní propagační materiály

S===ís=~:rs,=;',,,

TptoJ»pouM ftPepý
náz»v prc^ldu



CRARCKÝ MANUÁL POVINNÉ PUBLICITY mm®
Operační program Životní prostředí 2014-2020

NEPOVINNÉ NÁSTROJE PUBLICITY

Pokud mótezdjem O dočasný billboard, stitou pamémí d«sku nebo plakic A3, 

ale nemate povinnost je mit po vypinéni elektrocůckaho formuláře lu 
stTtbikach wwuLOftffLO vim zdanna připravíme podUad. Výre*
bu $i ^ak mushe hradit saini, neboť nepovlni>é nástroje publióty nejsou 

spúsobitým výdajem.

SAMOLEPKA
Je souhrn povinných údajů informačních a propagačních opatření 

a příjemce podpory ji může využívat k polepu předmAů pořaova* 
ných v rámci projektu, napf, mobilních zařízeni. Samolepka je volr>$ 

ke siaieni na webových stránkách programu wwnr.opzp.c^.



GRAFICKÝ MANUÁL POVINNÉ PUBLICITY # @ #

Operační program Živofní prostředí 2014-2020

NEPOVINNÉ NÁSTROJE PUBLICITY

SAMOLEPKA

Základní barevné a černobílé varianty pro projekty financované 
z Evropského fondu pro regionální rozvoj.

$giblu6nworarviCv'«MliauMi«i f>r«eWrt<irBiiUsMFO nglomli«

evropská unie
Evropský fond pro regionálnr rozvoj 
Operační program Ztwni proelfadl

N^ediny varíamy 
samolepek jsou ke stažem 

na vrww.opzp.cz.

SpfiV«Q«MVÍkW> EvTogtkau urM • Cvn>p«t><" fertaexi pro rr’poot*- 
v rtond 0»«i'9M)a ZNOttv pn^tmil

EVROPSKÁ UNIE
Evropský *onG pro ivgKnalní rcevo|
Opaničnt program Žhotní prestPepf

Základní barevné a černobílé varianty pro projekty financované 
z Tondu soudržností.

L
3poturv>Érkov«oe Lrcs>ei<«j ur^ •
» rtPTCi pn3grj»>^ »mirwM

EVROPSKÁ UNIE 
FonQ aouardx2$e
Operační program ŽivoM prosiMi

SpAAwn«v<oerTfQpefeg wr«l-^n0^ <Cuar7i«ii» ' nrrtCi Oor<>04hO Ofoetán«« ZNOftH precVm

EVROPSKÁ UNIE 
Fond eeudrinostl
OpefaCnf program 2)volnl proetředl

/



Vydal Státní fond životního prostředí ČR • Olbrachtova 2006/9 • 140 00 Praha 2 • tel.: 267 994 300 • www.sfzp.cz 

wwww.opzp.cz • Zelená linka: 800 260 500 • dotazyQísřzp.cz
Mlnlsterscvo životního prostředí / Státní fond životního prostřed! ČR/Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

www.rrt2p.cz ♦ www.sfzp.cz • www.ochranaphrody.ez


